２０２１年５月２１日

各 位

 日本学生自転車競技連盟

感染対策委員長 武田彰

（公印省略）

 日本学生自転車競技連盟ＨＰの『新型コロナウイルス関連情報』欄に掲出した「2021/05/13: PCR検

査義務付けのご連絡（PDF）」に関して受けた照会等について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．ＰＣＲ検査日について

 ＰＣＲ検査については、「検査は入場日の５日前以降から行い」の記載にかかわらず、大会当日まで

に陰性または低リスクが判明するタイミングで受けてください。

 なお、東亜産業のＰＣＲ検査の場合、事前に購入した検査キットで採取した検体を、以下の秋葉原・

同社検査センターに持ち込めば、郵送よりも早く結果が判明するようです。持ち込みの予約は、現時

点では不要です。

  ＜秋葉原 新型コロナウイルスPCR検査センター＞

〒101-0021 東京都千代田区外神田3-10-8

２．ＰＣＲ検査で同一チーム内に陽性反応者が出た場合の対応

 同一チーム内に陽性反応者が出た場合、その陽性反応者の濃厚接触者であると管轄保健所が判

断したチーム員については、大会参加を認めません。

 同一チームであっても管轄保健所により濃厚接触者であると判断されなかった者は、所定の手続き

を経て大会参加が可能です。

なお、前記にかかわらず、チームとして大会参加を見合わせるという判断は妨げません。

３．抗原検査について

 当連盟としてはＰＣＲ検査を標準とします。抗原検査については感受性がＰＣＲ検査よりも低いとされ

ており、大会参加者の安全を守るためにはＰＣＲ検査を受けていただくことが妥当であると考えるた

めです。やむなく抗原検査を受ける場合でも、「定性検査」ではなく、「定量検査」によるものを推奨しま

す。

４．大会当日までにＰＣＲ検査等の結果が判明していない場合

 大会参加選手をはじめとする関係者の安全確保のため、大会への参加、入場は認めません。

 虚偽の報告が判明した場合には、その時点で当該本人には退場してもらいます。また、その者が

所属するチームは、以降の大会出場停止等のペナルティを受ける可能性があります。

以 上

https://jicf.info/hp/wp-content/uploads/2021/05/PCR_kensa_20210513.pdf
https://jicf.info/hp/wp-content/uploads/2021/05/PCR_kensa_20210513.pdf